



INSTITUCIÓN EDUCATIVA LA ESPERANZA
Resolución N° 16239 de Noviembre 27 de 2002
Carrera 73 B No 96-09 Teléfonos 237 56 15 – 471 48 35

INFORME DE RECIBIDO A SATISFACCIÓN

El Rector de la Institución Educativa LAS ESPERANZA **CERTIFICA**, que recibió a satisfacción los siguientes artículos y/o servicios adquiridos a través de proceso de contratación

PROCESO N° **2017 - 005**

OBJETO

ADQUISICION DE EQUIPOS Y ACCESORIOS PARA INTALACIONES

ITEM	DESCRIPCION	MEDIDA	CANT	V/R UNIDAD	V/L TOTAL
1	REPARACIÓN PUNTOS DE RED SALAS DE SISTEMAS SEDE COMUNEROS	UNIDAD	12	45000	540000
2	REPARACIÓN PUNTOS DE RED SALAS DE SISTEMAS SEDE SAN FRANCISCO	UNIDAD	8	45000	360000
3	REPARACIÓN DE PUNTOS DE RED SALAS DE SISTEMAS SEDE CENTRAL	UNIDAD	24	45000	1080000
4	MANTENIMIENTO PARLANTES SEDE CENTRAL	UNIDAD	14	20000	280000
5	MANTENIMIENTO PARLANTES SAN FRANCISCO	UNIDAD	11	20000	220000
6	REPARACIÓN ELECTRICA SALONES DE CLASES	UNIDAD	8	140000	1120000
7	REVISIÓN PARTE ELECTRICA SAN FRANCISCO	UNIDAD	1	45000	45000
8	INSTALACIÓN PUNTO ELECTRICO DE 210 VOLTIOS (SAN FRANCISCO)	UNIDAD	1	30000	30000
9	CONFIGURACIÓN PLANTA DE SONIDO AUDITORIO	UNIDAD	1	50000	50000
10	CONFIGURACIÓN PLANTA DE SONIDO SAN MARTIN	UNIDAD	1	50000	50000
11	REPARACIÓN MICROFONOS	UNIDAD	2	60000	120000
12	MANTENIMIENTO PORTATIL AUDITORIO	UNIDAD	1	40000	40000
13	CARGA DE CARTUCHO RICOH- MARIA INES	UNIDAD	1	120000	120000
14	CAMBIO DE CABLE VIDEO BEAM AUDITORIO	UNIDAD	1	50000	50000
15	DESMONTADA LUNES NAVIDAD	UNIDAD	1	30000	30000
16	ECUALIZACIÓN SONIDO	UNIDAD	1	30000	30000
17	REVISIÓN SONIDO Y REAJUSTE VIDEO BEAM SALA DE JUNTAS	UNIDAD	1	30000	30000
18	MONTAJE DE SONIDO Y REAJUSTE VIDEO BEAM DE SALA DE JUNTAS	UNIDAD	1	30000	30000
19	MANO DE OBRA CABLE VIDEO VEGA DE 10 MT	UNIDAD	1	18000	18000
20	INTERNET RODRIGO	UNIDAD	1	50000	50000
21	DESMONTAJE DE LAMPARAS (COMUNEROS)	UNIDAD	17	11000	187000
22	MONTAJE DE LAMPARAS	UNIDAD	14	13000	182000
23	FORMATEO PORTATIL AUDITORIO	UNIDAD	1	45000	45000
24	INSTALACIÓN PUNTO DE RED	UNIDAD	1	45000	45000
25	INSTALACIÓN LINEA TELEFONICA	UNIDAD	1	45000	45000
26	REVISIÓN PLANTA DE SONIDO COORDINACION Y PARLANTES SALONES	UNIDAD	1	80000	80000
27	MANO DE OBRA INSTALACIÓN DE LAMPARAS	UNIDAD	5	15000	75000
28	REPARACIÓN DE ENERGIA SALON DE CLASES	UNIDAD	1	60000	60000
29	SOLDADURA SERROJO SALON	UNIDAD	1	35000	35000
30	SOLDADURA PICAPORTE SALON	UNIDAD	1	25000	25000
31	SOLDADURA BAÑO	UNIDAD	1	25000	25000
32	SOLDADURA PUERTA	UNIDAD	1	40000	40000



INSTITUCIÓN EDUCATIVA LA ESPERANZA
Resolución N° 16239 de Noviembre 27 de 2002
Carrera 73 B No 96-09 Teléfonos 237 56 15 – 471 48 35

33	SOLDADURA PUERTA AUDITORIO	UNIDAD	1	25000	25000
34	REPARACIÓN PUERTA CANCHA.	UNIDAD	1	140000	140000
TOTAL					\$ 5.302.000

VALOR TOTAL: \$ **5.302.000**
Cinco millones trescientos dos mil pesos (\$5.302.000)

Por parte de: **LUZ MARINA SEPULVEDA GALEANO**

Lo anterior para efectos de pago

Medellin, **25 de Abril de 2017**

Cordialmente,

MARCOS VILLARREAL ARRIETA
Rector(a)